
  
 
  

 

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

48 
26.11.2023 

 

Kristus, král blízký lidem.  

 

Náš život má dvě období. První je 
období pozemské, „doba příhodná“ 
kterou právě prožíváme, doba naší 
spásy. V ní se setkáváme s Kristem 
jako s dobrým pastýřem a 
rozhodování o naší spáse je v našich 
rukou. Pak ale přijde „onen den“, kdy 
soudce Kristus zasedne na svůj trůn a 
nic z našeho života před ním 
nezůstane skryté. 
Máme před sebou scénu posledního 
soudu. Když Ježíš pronáší tuto řeč, 
nemá v úmyslu popisovat poslední 
soud. Nicméně, když zmiňuje události 
své doby, uvádí konkrétní prostředky, 
jak může člověk vítězně projít 
závěrečnou zkouškou života, kdy bude 
celé lidstvo stát před ním jakožto před  
 

 
 
obnovitelem Božího království a 
králem světa. Dnešní evangelium je 
mimořádně působivé jak svým 
poselstvím, tak podmanivostí výjevu. 
Jádro celého evangelia se týká 
požadavku milosrdných skutků, 
konaných s neomezenou láskou, a 
laskavého přístupu k chudým a 
potřebným. Nezištné skutky lásky            
k bližnímu Bůh odmění. Je jasné, že 
tímto eschatologickým králem a 
soudcem, který naplňuje dávná 
proroctví, je ukřižovaný, Ježíš, ten, 
který poznal hlad, nahotu, osamění a 
bolest. Tento Král a Pán, který se 
ztotožňuje s nejmenšími a 
nejubožejšími, žije v neznámých 
podobách, zvláště pak v podobě svých 
„nejmenších bratří“. 
 
Slavnost Krista Krále nám chce znovu 
připomenout, že jsme ještě v příznivé 
době spásy, kdy všechno záleží na naší 
ochotě přijmout Boží výzvu. On nás 
jako dobrý pastýř vyzývá, abychom 
nezatvrzovali svá srdce, abychom 
nebyli svedeni hříchem. Stojí za to si 
dnes s přesvědčením opakovat: 
„Hospodin je máj pastýř, nebudu mít 
nedostatek!                               o. Jano 

 



Zápis ze zasedání PRF ze dne 
15.11.2023  

 
Přítomni: P. J. Kubis, M. Nesvadba, J. 
Čížek, P. Fabian, V. Jansa L. Janda, Z. 
Božková, D. Holubec, J. Semerák, J. 
Špelda, M. Špicarová 
Omluveni: J. Bartoňová,  A. Kadlec, V. 
Nesvadbová 
 

Hodnocení akce: Biřmování – celá akce 
hodnocena kladně, farnost se zapojila 
nejen do chystání slavnosti, ale také do 
oslavy. Biřmovanci bylo velice kladně 
hodnocena závěrečná vigilie. Závěry: na 
veškeré větší akce je třeba osobní pozvání 
farnosti, „od ambonu“, ale také 
organizátory akce, FZ. Ekonomické radě 
farnosti je předložen návrh na koupi 
lehkých stanů, pro větší soběstačnost 
farnosti. 
 

Akce 
Stavění betlému a stromků - 2.12. od 
9:00 v kostele, vyhlášeno ve FZ i 
ohláškách, akci zajišťuje P. Fabian, 
stromky – V. Jansa. 
Mikulášská besídka – 3.12.  R. Matyska  
ve spolupráci s Misijním klubkem od 
15:00 na faře, tabulka pro zapsání dětí – 
zajistí Z. Božková, zajištění balíčků pro 
děti  -Z. Božková, příprava fary  - Z. 
Božková a Misijní klubko. 
Adventní soboty a neděli – možnost 
prohlídky kostela a betlému. 9.12. sobota 
– pásmo Putování do Betléma, 17.12.  
neděle koncert R. Malina, R. Matyska, 
23.12. - sv. František a první betlém. Akci 
zajišťuje L. Janda, vše bude zveřejněno 
v Radničních listech, plakáty na nástěnky, 
FZ, web farnosti. 

Roráty – 6.,13., 20.12. od 6:00 v kostele, 
poté budou následovat tradiční adventní 
snídaně – zajišťuje Z. Božková 
Betlémské světlo – do kostela bude 
přineseno v neděli 17.12. Přípravu, 
plakát, zveřejnění zajišťuje M. Klenčík ve 
spolupráci se Z. Božkovou 
Duchovní obnova – v pátek 15.12. a 
v sobotu 16.12. – obnovu povede                  
P. Boháč, v sobotu bude možnost 
zpovědi. Vše bude zveřejněno ve FZ a na 
webu farnosti. 
Vánoce – řešeny vánoční bohoslužby 
v Trutnově i okolí.  
Ples – Z. Božková informovala o 
momentálním stavu organizace, domluva 
ohledně vytvoření plakátu, vytištění 
lístků, zveřejnění - zajišťuje Z. Božková ve 
spolupráci s V. Jansou, J. Semerákem a      
L. Jandou. Tvoření lístků do tomboly – 
zajišťuje D. Holubec ve spolupráci se           
Z.  Božkovou, zajišťování tomboly  - celá 
PRF. 
Volná diskuze:  
D. Holubec informoval o stádiu přípravy 
farního tábora, J.  Semerák informoval o 
přípravě farního vodáku. 
O. Jáno informoval o stavu opravy krovu. 
M. Špicarová pozvala na ples Nemocnice 
a Charity Trutnov dne 5.1.2024. 
Příští setkání PRF bude 10.01.2024 
 
Schválil: P. Ján Kubis                  Zapsala: Z. Božková 
 

Zápis z ekonomické rady ze dne 
22.11.2023  
Přítomni: J. Kubis, J. Káchová, I. Bartoň, 
K. Jiroušek, J. Semerák 

 
Body z jednání: 
Oprava vazeb krovů nad hlavní lodí 



Dlouhodobě je nevyhovující stav uložení 
krovů, nebezpečí sesedání střechy. Práce 
probíhá – jeden krov. Financování: dotace 
+ fond solidarity. 
Potřebná oprava varhan 
Návrh připraví Vít Mišoň, potom bude 
připravena žádost o dotaci. 
Mixážní pult pro kostelní kapelu – 
zakoupeno, děkujeme J. Špeldovi a ČEZ. 
Stoly a židle do farního sálu: varianta 
výroba na míru p. Špicar: stoly – 4ks -
rozměry – 3x 180x90, 1x – 240x90, 
nerozkládací. 
Výhody: stabilní stoly pro příští generace 
- deska má být z materiálu vlastností 
podobné kuchyňské lince - nebude se jen 
tak ničit, k tomu přidělány odpovídající 
nohy, vše sladěno přímo do barev sálu. 
Zakoupení lehkých stanů: ano – bude 
zahrnuto do rozpočtu 2024. 
Květinová služba: potřeba navýšení na 
cca 30tis Kč – ano – bude zahrnuto do 
rozpočtu 2024. 
Kávovar: plně automatický na zrnkovou 
kávu, bez mléka, dvojitá tryska. 
Cena vstupenek na ples: 400,- 
Výměna oken na faře pro snížení 
tepelných ztrát 
Plánovaný rozpočet: 500 000 Kč. V roce 
2024 bude podána žádost na dotaci a do 
fondu solidarity. 
Další body: 
Prověření stavu rozvodu elektriky                
v kostele, výměna světel v kapli. 
Kondenzační plynový kotel na faru 
(záložní zdroj tepla pro případ výpadku 
tepelného čerpadla) - předběžně ano, 
bude rozhodnuto dle finančního výsledku 
2023 a příp. poté zahrnuto do rozpočtu 
2024. 
Schváli P. Ján Kubis               Zapsal J. Semerák 

Informace z farnosti: 
Sbírka 
V neděli 19.11. byla vyhlášena sbírka na 
podporu katolických médií. V Trutnově se 
vybralo 5.427 Kč, v Pilníkově 320 Kč, 
v Poříčí 540 Kč a v Žacléři 800 Kč. 
Děkujeme. 
Stavění betlému 
V sobotu 2.12. od 9:00 se bude konat 
stavění betlému a stromků, zveme ochotné 
muže naší farnosti ke společnému dílu. Více 
informací Peter Fabian. 
Mikulášská besídka 
V neděli 3.12. od 15:00 bude na faře 
pořádaná Mikulášská besídka, kde 
očekáváme návštěvu z vyšších míst 
nebeských. Zapisujte prosím děti do 
připravené tabulky vzadu na stolečku. 
Horní věková hranice pro děti je 10 let. 
Děkujeme za pochopení.  
Brožury Advent 
Vzadu na stolečku jsou k rozebrání tradiční 
adventní brožury. Letos tuto brožuru 
sepsali katecheti a katechetky naší diecéze. 
 
 

Apoštolát modlitby 
Na listopad 2023 
 
Úmysl papeže 
Za papeže 
Modleme se za Svatého otce, aby při plnění 
svého poslání i nadále s pomocí Ducha 
Svatého doprovázel svěřené stádo ve víře. 
 
Národní úmysl:  
Za ty, kdo nežijí svou víru 
Modleme se za ty, kdo nežijí podle svého 
křtu, aby je síla přijaté svátosti přivedla      
k činnému životu s Bohem.  



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 26. listopadu 2023 do 3. prosince 2023 
 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

